
４．公示日：令和４年１０月２４日

　○選定手続きに係る事項

参加表明書提出者名 選定の有無 非　選　定　理　由

（株）かわしろ建築設計事務所 〇

（株）松下設計 〇

(株)八洲建築設計事務所 〇

（五十音順）

３．プロポーザルの方式：簡易公募型プロポーザル方式（拡大）

５．選定結果

選　　定　　結　　果　　書

２．選定通知日：令和４年１１月１０日

１．業　務　名：弘前大学（医病）第二病棟等改修設計業務



４．公示日：令和４年１０月２４日

５．特定日：令和４年１１月２９日

　○特定手続きに係る事項

技術提案書提出者名 特定の有無 特定されなかった理由

（株）松下設計
各項目において他に優れた提案が
あり特定に至らなかった。

(株)八洲建築設計事務所 〇

（五十音順）

６．特定結果

特　　定　　結　　果　　書

２．技術提案書の提出要請日または選定通知日：令和４年１１月１０日

３．プロポーザルの方式 ：     簡易公募型プロポーザル方式（拡大）

１．業　務　名：　弘前大学（医病）第二病棟等改修設計業務



２.簡易公募型プロポーザル方式（拡大）

配点 ①者 ②者
（株）八洲建

築
設計事務所

評価項目 評価のウエイト 点数 点数 点数

総括技術者の資格 10.0 10.0 10.0 10.0
5.0 5.0 5.0 5.0
5.0 5.0 5.0 5.0
10.0 6.8 6.0 8.4
20.0 17.6 16.8 20.0
10.0 8.8 8.0 10.0
10.0 8.4 8.8 9.2
70.0 61.6 59.6 67.6
10.0 2.0 2.0 2.0
10.0 10.0 10.0 10.0
10.0 6.8 6.0 7.6

20.0 17.6 16.0 20.0

10.0 0.0 0.0 0.0

60.0 36.4 34.0 39.6
30.0 21.6 0.0 24.0
30.0 20.4 0.0 25.2
30.0 20.4 0.0 25.2

30.0 20.4 0.0 20.4

30.0 24.0 0.0 21.6

150.0 106.8 0.0 116.4

50.0 40.0 40.0

50.0 38.0 40.0

40.0 28.8 32.0

10.0 6.8 7.6

150.0 113.6 0.0 119.6

430.0 318.4 93.6 343.2

2 1

〇

技術提案書評価表

１.弘前大学（医病）第二病棟等改修設計業務

区分
備　考

評価事項

担当予定技術者
の能力

主任技術者の資格（建築（意匠））
主任技術者の資格（建築（構造））
総括技術者の主要業務の実績
総括技術者の同種又は類似業務の実績
主任技術者の同種又は類似業務の実績（建築（意匠））
主任技術者の同種又は類似業務の実績（建築（構造））

小　　計

技術提案書の提
出者の能力

技術者数
技術力
主要業務の実績

同種又は類似業務の実績

ワーク・ライフ・バランス等の推進

小　　計

実施方針の妥当性
実施手法の妥当性

工程計画の妥当性

技術者配置計画の妥当性

施設の安全性・信頼性の確保及びメンテナンス・更新の容
易性等を考慮した長寿命化に向けた設計上の考え方につ
いて

各工区の工期内完成を可能とする設計上の工夫について

建設コストや維持管理コストの低減，温室効果ガス等の排
出削減を含めたエコロジカルデザインについて

工事中の騒音や振動，ライフライン等による制限を必要最
小限とし，診療行為，および教育・研究活動に対して，影響
を抑制する設計上の配慮について

辞退

特定

順位

合計

小　　計

課題に対する提
案

業務の実施方針

業務内容の理解度

小　　計



弘前大学施設環境部   

 

見    積    結    果    一    覧    表 

 

 

            件  名  弘前大学（医病）第二病棟等改修設計業務 

 

 

            見積日時  令和 ４ 年 １２ 月 ６ 日１３時００分 

 

 

業      者      名 

 

第  １  回 

 

第  ２  回 

 

第  ３  回 

 

       

備  考 

 

 

金      額 

 

金      額 

 

金      額 
 
 
 １．（株）八洲建築設計事務所 

           円 

〇 5,000,000 

           円

   

           円

  

 
           

  ○ 決定 

  ２．      

 ３．      
 ４．     
 ５．      
 ６．      
 ７．      
 ８．      
 ９．      
 10．      
   上記金額は見積書に記載された金額で、当該金額に消費税及び地方消費税相当額を加算した 

  金額が法律上の見積価格である。 

 

・見積書記載金額  5,000,000円（落札金額  5,500,000円）で（株）八洲建築設計事務所に決定 

・予 定 価 格  5,935,000円（消費税及び地方消費税相当額を控除した金額） 

 

 

       上記のとおり相違ないことを証明する。 

 

        令和 ４ 年 １２ 月 ６ 日 

 

                                    職  名   企画グループ係長 

                                              氏  名   池 田   健 

 

 


	sekkei0403
	選定結果書（公開用）
	特定結果書（公開用）

	sekkei0403-02
	（公開用）技術提案書評価表

	sekkei0403-03

